
 

Zadávací dokumentace  
k nadlimitní veřejné zakázce na služby   

 
 

„Datové propojení poboček NZM“ 

 

 

Veřejná zakázka je zadávaná v souladu s ustanovením 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v 
otevřeném řízení. 

 

 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

 

 

Kompletní zadávací podmínky jsou zveřejněny na profilu zadavatele  

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html 

 

 

 

 

Zadavatel: Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Sídlo:  Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

IČO:  75075741 

Osoby oprávněné jednat  
jménem zadavatele: 

Ing. Zdeněk Novák, generální ředitel 

 

 

 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html


2 

 

 

I. Předmět veřejné zakázky 

 
Základní předmět 
Předmětem veřejné zakázky je zajištění datových služeb pro propojení jednotlivých poboček 
organizace do společné počítačové sítě VPN a propojení s centrálou organizace. 
Propojení jednotlivých poboček s centrálou v Praze bude realizováno pomocí služby MPLS VPN 
s podporou OoS, s parametry dle specifikace níže.  
 
Stávající stav 
Propojení jednotlivých poboček s centrálou v Praze je s užitím VPN tunelů realizovaných 
prostředky zadavatele prostřednictvím sítě Internet. 
Na centrálním pracovišti v Praze je umístěn FWNG server(cluster), který slouží jako prostup do 
sítě Internet. Jednotlivé pobočky využívají tento server pro přístup na Internet. Každé 
pracoviště má několik IP sítí třídy C, provedených v souladu s centrálním plánem adresace.  
 
Požadavky na propojení sítí 
Požadujeme zachovat adresaci a propojení sítí, jaké je ve stávajícím stavu, resp. Přizpůsobit v 
průběhu plnění dalším rozvojovým krokům zadavatele. Na pobočkách v Praze a Ostravě je 
primární spoj realizován formou stávající optické přípojky. Na centrálním pracovišti v Praze 
musí být brána VPN a brána do Internetu realizována buďto fyzicky odděleně přes 2 samostatné 
RJ45 konektory na routeru, a nebo virtuálně přes VLAN.  
 
Požadavky na parametry datových služeb 
a) Rychlost připojení — viz Tabulka 1. 
b) Propojení pomocí služby MPLS VPN s podporou OoS. 
c) Zakončení datového okruhu koncovkou RJ45 
d) Pro centrálu v Praze i každou pobočku požadujeme záložní připojení s níže popsanými 
parametry 
g) Služba MPLS VPN musí naplňovat následující minimální parametry: 
 

 Ztrátovost paketů – max 0,5% 

 Zpoždění  (One way delay) – max. 45ms 

 Jitter - max. 10Ms 

Tabulka 1 

 Adresa 

pracoviště 

zadavatele 

Minimální 

požadovaná 

rychlost v Mbps 

download/upload 

Minimální 

požadovaná 

záloha 

Max doba 

povoleného 

výpadku 

primárního 

spoje 

Požadované 

rozhraní 

Památková 

péče* 

1 Praha, Kostelní 

1300 – centrála 

NZM 

300/300 Internet 

+ 500/500 do 

MPLS VPN 

30/30 

Internet + 

150/150 do 

MPLS VPN 

8h 2x 1000base-

FX 

ANO 



3 

 

2 Čáslav, 

Jeníkovská 1762 

200/200 do MPLS 

VPN 

20/20 do 

MPLS VPN 

8h 1x 1000base-

TX 

NE 

3 Kačina, Svatý 

Mikuláš 51 

200/200 do MPLS 

VPN 

20/20 do 

MPLS VPN 

8h 1x 1000base-

TX 

ANO 

4 Ostrava, 

Vítkovice 3033  

200/200 do MPLS 

VPN 

20/20 do 

MPLS VPN 

8h 1x 1000base-

TX 

ANO 

5 Ohrada, Ohrada 

17 

200/200 do MPLS 

VPN 

20/20 do 

MPLS VPN 

8h 1x 1000base-

TX 

ANO 

6 Valtice, Nám. 

Svobody 8 

200/200 do MPLS 

VPN 

20/20 do 

MPLS VPN 

8h 1x 1000base-

TX 

ANO 

* Konkrétní popis památkové péče Příloha č.3 Památková péče 
 
Pro vyloučení všech pochybností se výslovně uvádí, že parametry a měření jejich hodnot se 
provádí mezi síťovými prvky dodavatele, situovanými v jednotlivých lokalitách, přičemž 
obdobné měření provedené prvky zákazníka, jež jsou s prvky dodavatele přímo propojeny 
nesmí vykazovat u daných parametrů hodnoty horší o více než 10 %. 
 

Měření a hodnocení parametrů ovlivňujících výkonnost spojení k lokálně příslušným veřejným 
serverům technologie Microsoft Teams/Office365 se provádí ve vztahu k těmto serverům. 
 
 
Společné požadavky 
Každá lokalita musí mít v ceně služby zálohování primárního datového připojení, která zajistí 
dostupnost datové služby v případě výpadku. Toto záložní datové připojení musí být 
realizováno jinou technologií, než je použita na primárním připojení. Použité koncové zařízení 
musí zajistit automaticky navázání záložní spojení. Doba obnovení připojení prostřednictvím 
záložního spojení může být maximálně 120 sekund. 
Součástí celkové služby propojení lokalit je aktivní dohled nad kvalitou a dostupností 
poskytovaných datových služeb, který zajistí proaktivní zahájení procesu odstraňování poruchy 
na konkrétní přípojce. V rámci procesu odstraňování poruchy je neprodlené informování 
kontaktní osoby na straně zadavatele. 
 
Smluvní požadavky 
V lokalitách označených v Tabulce 1 jako památky dle zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové 
péči požívající památkovou ochranu je pracoviště zadavatele alokováno v objektech požívající 
jistý druh památkové péče, konkrétní kategorie památkové ochrany viz Příloha č. 3 Památková 
péče. 
Uchazeč musí vlastními silami a nákladem zajistit kladné závazné stanovisko příslušného 
orgánu památkové péče a příslušná úřední svolení pro provozování telekomunikačních služeb a 
případných stavebních zásahů či montáže. Uchazeči může být poskytnuta plná moc pro taková 
jednání. 
  
Osoby, které se podílely na zpracování zadávacích podmínek 

Na zpracování zadávacích podmínek se podílely níže uvedené osoby odlišné od zadavatele: 



4 

 

Zpracovatel podkladů pro specifikaci předmětu plnění a smluvních podmínek: ELAT s.r.o., se 
sídlem Kuřimská 1503/42, Řečkovice, 621 00 Brno, IČO: 25580825. 

II. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 4 000 000,00,- Kč bez DPH. 

Z rozpočtových důvodů si zadavatel vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v případě, že cena 
vítězné nabídky bez DPH přesáhne částku odpovídající předpokládané hodnotě veřejné 
zakázky.   

 

Kód a název komodity v číselníku NIPEZ:   
64200000-8 – Telekomunikační služby 
72400000-4 – Internetové služby 
72315200-8 – Správa dat v síti 
 

III. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Smlouva na dobu plnění zakázky bude uzavřena na dobu neurčitou.  

Bližší termíny realizace služby stanoví smlouva. 

Místem plnění jsou jednotlivé lokality v rámci ČR, jejichž adresy jsou uvedeny Tabulce 1. 

Zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněno řádným ukončením zadávacího řízení, 
uzavřením Smlouvy a jejím uveřejněním v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění (dále jen „Registr smluv“).  

Smlouva nabyde účinnosti zveřejněním v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „registr smluv“ a „zákon o registru 
smluv“). Plnění dle této Smlouvy bude zahájeno den následující po dni uveřejnění této 
Smlouvy v registru smluv.  

Zadavatel předpokládá dobu realizace zapojení datového propojení v délce 8 týdnů.  

  

IV. Požadavky na kvalifikaci 

Dodavatel je povinen prokázat základní a profesní způsobilost a rovněž technickou 
kvalifikaci dle ustanovení § 73 a násl. ZZVZ a požadavků uvedených v této zadávací 
dokumentaci. 

Je-li zadavatelem vyžadováno prohlášení, musí být učiněno oprávněnou osobou; není-li v 
daném případě oprávněnou osobou statutární orgán dodavatele, doporučuje zadavatel, aby 
přílohou nabídky byla platná plná moc udělená oprávněné osobě a podepsaná statutárním 
orgánem dodavatele. 

K prokázání splnění kvalifikačních předpokladů předloží dodavatel v souladu s § 45 odst. 1 
ZZVZ prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikačních předpokladů účastníkem 
zadávacího řízení. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz však musí 
obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledávání požadované informace, 
jsou-li takové údaje nezbytné. 

Dle § 86 odst. 2 ZZVZ předkládají dodavatelé doklady o kvalifikaci v prosté kopii a mohou je 
nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 



5 

 

dle § 87 ZZVZ. Zadavatel však nijak nebrání dodavatelům, naopak jim uvedené doporučuje, 
aby prokázali splnění způsobilostí v podaných nabídkách vložením příslušných listin. 
Zadavatel si v průběhu zadávacího řízení může vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. U vybraného dodavatele bude předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů vyžadováno vždy a bude podmínkou pro uzavření smlouvy. 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 3 ZZVZ je zadavatel povinen před uzavřením smlouvy 
požadovat předložení elektronických originálů dokladů o kvalifikaci. Dodavatel, se kterým 
má být uzavřena smlouva podle § 124 ZZVZ, je v takovém případě povinen tyto předložit, 
pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Pokud vybraný dodavatel nepředloží výše uvedené doklady, je zadavatel povinen takového 
dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit. 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

1) Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, 
s výjimkou předložení výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit: 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

- doklady o splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ jinou osobou, 

- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. Pokud však dodavatel prokazuje prostřednictvím jiné 
osoby kvalifikaci a předkládá doklady dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ (seznam 
významných dodávek), musí písemný závazek znít tak, že jiná osoba bude vykonávat 
dodávky, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že dle platné právní úpravy musí písemný 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky obsahovat 
podrobné vymezení tohoto plnění, tj. uvedení konkrétního druhu dodávek a služeb, které 
budou poddodavatelem poskytovány. Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že 
nebude akceptovat vymezení předmětného závazku výhradně prostřednictvím obecných 
proklamací. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kritéria dle ustanovení 
§ 77 odst. 1 ZZVZ.  

 

a) Poddodavatel 

Dodavatel je povinen jako součást nabídky předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou mu 
tito známi a uvést, jakou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

 

 

b) Společná účast dodavatelů 



6 

 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základní způsobilosti a profesní způsobilosti dle § 77 odst.1 ZZVZ samostatně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím jiných osob se 
ustanovení § 83 ZZVZ užije obdobně. 

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů na předmětu plnění veřejné 
zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

 

2) Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro 
podání nabídek, nahrazuje tento výpis doklad prokazující 

a) profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti a 

b) základní způsobilost dle § 74 ZZVZ. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které je obdobou výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů a které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 
sídlo. 

 

3) Prokázání kvalifikace pomocí certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 ZZVZ, ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů 
prokázání splnění kvalifikace dodavatelem.  

Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které je obdobou certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů a které pochází z jiného členského státu, v němž 
má dodavatel sídlo. 

4.1. Základní způsobilost 

Dodavatel je v souladu s § 75 ZZVZ povinen prokázat splnění základní způsobilosti 
předložením dokladů, z nichž bude vyplývat, že dodavatel splňuje požadavky na základní 
způsobilost dle § 74 ZZVZ. 

Způsobilým je dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

o je-li dodavatelem právnická osoba, musí výše uvedenou způsobilost splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; 

o je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedenou 
způsobilost splňovat  

 tato právnická osoba,  

http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bomnsxe5djmzuwwylu&conversationId=2551183
http://www.beck-online.cz/legalis/document-view.seam?type=html&documentId=nnptembqhfpwy6bomnsxe5djmzuwwylu&conversationId=2551183


7 

 

 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 

o je-li dodavatelem pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedenou 
způsobilost splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu a 
vedoucí pobočky závodu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí výše uvedenou způsobilost splňovat  

 tato právnická osoba,  

 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

o je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 
uvedenou způsobilost splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejném zdravotním pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci dle ustanovení § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku dle ustanovení § 136 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších 
předpisů, vůči němuž nebyla nařízena nucená správa dle jiného právního předpisu nebo 
není v obdobné situaci dle právního řádu země sídla Dodavatele. 

 

Dodavatel prokáže ve vztahu k České republice splnění základní způsobilosti uvedené výše 
předložením: 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) ZZVZ a ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
d) ZZVZ, 

- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

4.2. Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

- ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 
dle § 77 odst. 1 ZZVZ, 

Pokud právní předpisy v zemi sídla dodavatele nevyžadují odbornou profesní způsobilost, 
nemusí dodavatel výše uvedené doklady předkládat. 



8 

 

4.3. Technická kvalifikace 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ – Seznam významných služeb poskytnutých 
dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

Dodavatel je oprávněn místo Seznamu významných služeb předložit smlouvu s objednatelem 
a doklad o uskutečnění služeb dodavatele.  

Dodavatel u každé významné zakázky uvedené v seznamu významných služeb uvede, zda 
byly realizovány společně s jiným dodavatelem a jaký byl podíl dodavatele (stanovení v %) 
na celkovém plnění, či zda byly realizovány dodavatelem jako poddodavatelem s uvedením 
rozsahu, v jakém se na plnění podílel. Pro posouzení splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu lze použít pouze tento podíl na realizované dodávce.  

Seznam významných služeb bude obsahovat kontaktní osobu příslušného objednatele, u 
které bude možné realizaci významné služby ověřit. 

Pro vyloučení pochybností zadavatel stanoví, že ze seznamu významných služeb musí 
jednoznačně vyplývat splnění všech parametrů níže uvedených významných služeb. 

Za významnou službu zadavatel považuje provedení a řádné dokončení těchto zakázek: 

 

 min. 2 významné služby spočívající v realizaci datového propojení objektů 
v minimální hodnotě 2 000 000,- Kč bez DPH. 

 

V.  Způsob zpracování a forma nabídky 

Dodavatel zpracuje nabídku v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK na URL: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html, v českém jazyce.  

Dodavatelé jsou povinni podat nabídku v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v této 
zadávací dokumentaci a dále v souladu se ZZVZ. 

Požadavky zadavatele na způsob zpracování nabídky mají zajistit přehlednost 
a porovnatelnost předkládaných nabídek a jsou pouze doporučující povahy. 

5.1. Členění nabídky 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla členěna v souladu s níže uvedeným 
řazením: 

1. Formulář nabídky (vzor uvedený v příloze této zadávací dokumentace); 

2. Příp. plná moc udělená oprávněné osobě statutárním orgánem dodavatele (resp. 
statutárními orgány všech členů sdružení) zmocňující oprávněnou osobu k jednáním spojeným 
s podáním nabídky za dodavatele, nebo za sdružení; 

3. Příp. písemný závazek poddodavatele či jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 
pokud je jejich prostřednictvím prokazována kvalifikace; 

4. Specifikace předmětu plnění (dodavatel je povinen uvést v rámci nabídky konkrétní 
typ dodávaného předmětu plnění vč. jeho technické specifikace – popisujícího technologii, 
způsob propojení poboček, jakož i popis aktivních prvků pro zajištění požadovaných služeb.)  

5.2. Forma 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html


9 

 

Dodavatel předloží nabídku výhradně v elektronické formě. 

5.3. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

5.4. Další informace a požadavky zadavatele na zpracování nabídky 

Dodavatel uvede ve své nabídce podrobnou specifikaci nabízeného plnění (výrobce a 
model zařízení, vč. technické specifikace), ze které musí vyplývat, že dodavatelem 
nabízené řešení splňuje veškeré požadavky zadavatele na předmět plnění uvedený v 
této zadávací dokumentaci včetně příloh. 

Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Dodavatel, který podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podá 
nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 
prokazuje kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

VI. Lhůta, způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídky je možno podávat pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK na URL: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html, nejpozději do konce lhůty 
pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 20. 12.  2022 v 11:00 hod. 

Nabídky účastníků, které budou podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebudou 
zařazeny do zadávacího řízení na veřejnou zakázku a bude se na ně hledět, jako by nebyly 
podány. 

Dodavatel může podat nabídku nebo vést komunikaci se zadavatelem prostřednictvím E-
ZAK, pouze pokud je registrovaný a přihlášený v E-ZAK. Dodavatel se může bezplatně 
registrovat v EZAK na adrese https://zakazky.eagri.cz/registrace.html. K dokončení 
registrace v E-ZAK může být vyžadován zaručený elektronický podpis založený na 
kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaný elektronický podpis. 
Kvalifikované certifikáty pro uvedené typy elektronického podpisu lze získat u některého z 
poskytovatelů, jejichž seznam je dostupný na adrese: https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-
kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzebvytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-
kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx. Podrobné informace k používání E-ZAK 
včetně informací technické povahy jsou dostupné na adrese: 
https://zakazky.eagri.cz/manual.html. Kontakt na technickou podporu E-ZAK je uveden na 
adrese: https://www.ezak.cz/. Doručením zprávy prostřednictvím E-ZAK je okamžik přijetí 
zprávy na elektronickou adresu adresáta v E-ZAK. Na doručení zprávy nemá vliv, zda byla 
adresátem přečtena nebo zda E-ZAK adresátovi odeslal e-mailové upozornění o jejím 
doručení. 

 

 

VII. Ostatní informace 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html


10 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
Dodavatel je oprávněn zadavatele požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace musí být ze strany dodavatelů zadavateli zaslána písemně 
a to alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel preferuje, aby veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhala 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na URL: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty uveřejní na 
profilu zadavatele, odešle nebo předá nejpozději ve lhůtě stanovené dle ZZVZ.  

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 5 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 211 ZZVZ bude veškerá písemná 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhat elektronicky. 

Prohlídka místa plnění 
Prohlídka místa plnění se uskuteční  

 dne 2. 12. 2022 na pobočce Praha. Sraz zájemců o prohlídku místa plnění je v 10 
hodin před hlavním vchodem na adrese sídla zadavatele. Kontaktní osobou pro 
prohlídku místa plnění je Lukáš Kovalský, tel.: 773 167 182.  

 dne 29. 11. 2022 na pobočce Kačina. Sraz zájemců o prohlídku místa plnění je 
v 13 hodin před hlavním vchodem na adrese sídla pobočky. Kontaktní osobou pro 
prohlídku místa plnění je Lukáš Kovalský, tel.: 773 167 182.  

 dne 29. 11. 2022 na pobočce Čáslav. Sraz zájemců o prohlídku místa plnění je 
v 10 hodin před hlavním vchodem na adrese sídla pobočky. Kontaktní osobou pro 
prohlídku místa plnění je Lukáš Kovalský, tel.: 773 167 182.  

 dne 1. 12. 2022 na pobočce Ohrada. Sraz zájemců o prohlídku místa plnění je 
v 10 hodin před hlavním vchodem na adrese sídla pobočky. Kontaktní osobou pro 
prohlídku místa plnění je Marek Slančík, tel.: 778 779 896.  

 dne 30. 11. 2022 na pobočce Valtice. Sraz zájemců o prohlídku místa plnění je 
v 10 hodin před hlavním vchodem na adrese sídla pobočky. Kontaktní osobou pro 
prohlídku místa plnění je Lukáš Kovalský, tel.: 773 167 182.  

 dne 30. 11. 2022 na pobočce Ostrava. Sraz zájemců o prohlídku místa plnění je 
v 14 hodin před hlavním vchodem na adrese sídla pobočky. Kontaktní osobou pro 
prohlídku místa plnění je Lukáš Kovalský, tel.: 773 167 182.  

Zadavatel upozorňuje, že prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení 
dodavatelů se stávajícím místem budoucího plnění. Prohlídka není určena k 
případnému vyjasňování obsahu zadávací dokumentace. Při požadavku dodatečných 
informací k zadávací dokumentaci (tj. vysvětlení ZD) je nutné postupovat dle této 
zadávací dokumentace, resp. příslušných ustanovení ZZVZ. 

Důvěrnost informací 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1089.html


11 

 

Zadavatel i dodavatelé jsou povinni nakládat se všemi informacemi, které jim budou 
poskytnuty v průběhu zadávacího řízení, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které jsou 
veřejně dostupné). 

Dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní 
a nediskriminační průběh zadávacího řízení na veřejnou zakázku, zejména pak jednání, 
v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné 
zakázky. 

Dodavatel podáním nabídky uděluje souhlas ke zpracování osobních údajů za účelem 
posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a dále za účelem hodnocení 
nabídek. 

Práva a výhrady zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky. 

Před rozhodnutím o výběru dodavatele si zadavatel vyhrazuje právo ověřit informace a údaje 
obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu 
poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel (a jeho 
případní poddodavatelé) osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato 
povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 
utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními 
předpisy dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění. Vybraný 
dodavatel bude povinen smluvně zavázat k této povinnosti také své případné poddodavatele. 
Vybraný dodavatel bude rovněž povinen poskytnout všem orgánům oprávněným k 
provádění kontroly/auditu veškeré informace a doklady týkající se dodavatelských a 
poddodavatelských činností souvisejících s plněním Smlouvy. 

Zadavatel zjistí u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, údaje o jeho skutečném 
majiteli dle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího 
veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli dle 
předchozí věty, vyzve zadavatel vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence 
obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích, nebo 

 ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 
zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu;  

 k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle výše uvedeného bodu 
k dodavateli; těmito doklady jsou v souladu s ustanovením § 122 odst. 5 písm. b) ZZVZ:  

o výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  
o seznam akcionářů,  
o rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
o společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

 

Zásady odpovědného zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ 

Zadavatel zvážil možnosti aplikování zásad společensky odpovědného zadávání, 



12 

 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací, a zohlednil je v obchodních podmínkách. 

  

VIII. Zpracování nabídkové ceny  

Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách bez 
DPH, samostatně DPH a včetně DPH. Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo. 
Účastník je povinen vyplnit veškeré položky, není oprávněn škrtnout žádnou položku a 
neměl by žádnou položku ocenit ani hodnotou „0“. Účastník nemůže do smlouvy zasáhnout 
jinak, než vyplněním jednotkových cen. Jakýkoli neoprávněný zásah do smlouvy či vyplnění 
smlouvy v rozporu s požadavky zadavatele může být dle povahy daného případu 
sankcionováno vyloučením ze zadávacího řízení.  

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit 
nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace nebo smlouva.  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka (dodavatele) nutné k řádnému a 
včasnému provedení zakázky. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen až do 
konce platnosti smlouvy (nestanoví-li smlouva jinak), rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj 
kurzů české koruny k zahraničním měnám.  

Za mimořádně nízkou dle § 113 ZZVZ bude považována nabídková cena nižší než 3 000 000 
Kč bez DPH. To nevylučuje, že zadavatel bude postupovat podle § 113 ZZVZ i v případě, kdy 
tato podmínka nebude naplněna. 

V případě rozporu mezi číselnými nebo slovními údaji o nabídkové ceně v jednotlivých 
částech nabídky se celkovou nabídkovou cenou ve smyslu § 46 odst. 3 zákona rozumí číselně 
vyjádřená celková nabídková cena uvedená v návrhu smlouvy. 

IX.   Hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídky dle § 114 ZZVZ. Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude provedeno podle 
jediného kritéria hodnocení – nejnižší měsíční nabídkové ceny (váha hodnoticího kritéria – 
100 %). 

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena taková nabídková cena, která bude nižší 
oproti nabídkovým cenám ostatních účastníků. 

Hodnocena bude celková měsíční nabídková cena v Kč bez DPH.  

Před samotným hodnocením budou nabídkové ceny posouzeny z hlediska mimořádně nízké 
nabídkové ceny dle ustanovení § 113 ZZVZ. 

V případě, že po provedení hodnocení nabídek bude na prvním místě více nabídek se 
shodnou nabídkovou cenou, bude jako výhodnější posuzována ta, která byla doručena 
zadavateli dříve. 

 

X. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky ve smyslu ustanovení § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vymezující budoucí 
rámec smluvního vztahu, jsou podrobně upraveny v návrhu smlouvy, který je nedílnou 
součástí zadávací dokumentace (příloha č. 2 této zadávací dokumentace). Zadavatel 
nepožaduje, aby dodavatelé v rámci své nabídky předkládali návrh smlouvy.   



13 

 

Účastníci zadávacího řízení jsou oprávněni a povinni návrh smlouvy doplňovat výhradně 
v částech označených takto: [doplní účastník]. Jiná doplnění nebo změny smlouvy nejsou 
přípustné. 

Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), vč. všech příloh požadavky nebo 
odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, 
které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
zadavatel připouští i jiné kvalitativně a technicky obdobné plnění. 

 

 

X. Přílohy 

Nedílnou součástí této Zadávací dokumentace jsou: 

Příloha č. 1 – Formulář nabídky 

Příloha č. 2 – Předloha Smlouvy včetně příloh 

Příloha č. 3 - Památková péče 

 

 

 

 

 
 
……………………….......................... 

Ing. Zdeněk Novák 
generální ředitel 

              Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 
 

 


		2022-11-16T09:23:24+0100
	Ing. Zdeněk Novák




